

報道関係各位

#### **PRESS RELEASE**

### 今後のブシロードTCGイベント及び ブシロードワールドグランプリ2020についての発表

株式会社ブシロード(本社:東京都中野区 代表取締役社長:橋本義賢、以下ブシ ロード)は、5月29日に行った会見配信において、今後のブシロードTCGイベント及び ブシロードワールドグランプリ(以下、WGP2020)について発表致しましたことをご 案内致します。

5月29日に実施したTCGプロジェクト総責任者 木谷高明による生会見にて、今後のブシロー ドTCGイベント及びWGP2020について発表致しました。

#### ■オンラインでの取り組みからオフラインでのイベント開催へ

新型コロナウイルス感染症の情勢を鑑みまして、2月よりブシロードが予定しておりましたTCGイベントを中止致 しました。特に多くの方にご来場いただく大規模イベントでは参加者、関係者への十分な感染対策を講じることが 難しい為、健康・安全面を第一に考慮し、オンラインでの取り組みを推進してまいりました。様々なイベントを実 施し、多くの方にご参加頂きました。

そして再び、リアル会場での体験を皆様へお届けする為に、緊急事態宣言の解除に伴い、オフラインでのイベント 開催再開を目指します。

# オンラインでの取り組みから オフラインでのイベント開催へ

# ブシロードは

「オフラインでのイベント開催再開」 を目指します!!



オンラインでの 遊び方を提案

BRFを利用して オンラインイベントを 開催

オフラインでの 「実際の体験」 を取り戻す

#### ■WGP2020について

新型コロナウイルス感染症の情勢を鑑み、WGP2020を「従来の形」での開催は中止とさせていただきました。

一方で、カードゲームは直接対面しての遊びであり競技であることを重視し、WGP2020をオンライン企画だけでなく、リアルの会場で「新たな形」での開催をするため、さまざまな手段・方法を検討し、今回は「WGP2020日本選手権」としての開催を決定しました。



カードファイト!! ヴァンガード

ヴァイスシュヴァルツ

フューチャーカード バディファイト

Reバース for you









#### ■イベント実施に際する感染対策の徹底

- ①3密を避ける為、少人数での店舗予選を複数回と店舗決勝を実施します。
  - ・常設対戦席24席未満の店舗:予選最大8名参加→店舗決勝最大4名参加
  - ・常設対戦席24席以上の店舗:予選最大16名参加→店舗決勝最大8名参加
- ②感染予防対策の周知を徹底します。
  - ・参加のお客様へは自己検温、マスクの着用のお願い
  - ・実施店舗様へは室内換気、アルコール消毒、座席間隔を1席分程度空けての実施をお願い
- ③移動リスクを軽減する為の地区開催

全国を14地区に分割し、お住まいの地区のみ参加可能とします。

一律事前応募制とし、当日の密集を回避するとともに、大会参加機会の均等化を図ります。

#### 【開催形式】

参加費:店舗予選のみ参加費200円となります。

店舗決勝/地区大会/全国大会につきましては参加費無料になります。

#### ■1stSTAGE 店舗予選 開催時期:7/23-8/24

近くの公認店で行われる店舗予選に参加して店舗決勝への権利を手に入れよう!!

- ・店舗予選 (8名or16名) を各店で4回開催します。
- ・8名開催なら1名、16名開催なら2名権利獲得となります。
- ※当日の参加人数が定員割れした場合でも権利獲得人数の変更はございません。

#### ■2ndSTAGE 店舗決勝 開催時期:8/29-8/30

店舗決勝大会を制して店舗代表になろう!

- ・店舗予選の勝者のみで店舗決勝を実施します。
- ・各タイトルで店舗代表を1名ずつ選出となります。

#### ■3rdSTAGE 地区大会 開催時期:9月

店舗決勝を勝ちあがった猛者のみが出場できる地区大会(14地区)。ここで優勝すると遂に全国大会!

- ・店舗代表を集めた地区大会を開催します。
- ・1部屋の参加人数は32名以下に調整します。

#### ■FINALSTAGE 全国大会 開催時期:10月

全国の地区大会を勝ち上がったプレイヤーたちの中から日本一のプレイヤーが決定!

・地区大会代表者を集めた全国大会も準備中です。

※各イベント毎の感染防止対策として、アルコール消毒やマスク、検温などの対応も実施予定です。
※それぞれの時期の情勢により内容を変更させていただく可能性がございます。

「ブシロードワールドグランプリ」とは?

「ブシロードワールドグランプリ」は、 ブシロードの日本語版TCGプレイヤーの世界一を決める公式大会です。 今回発表した「WGP2020日本選手権」の大会情報やスケジュールは公式HPをご確認ください。 公式HP https://bushiroad.com/wgp2020

#### ■Reバース全国講習会600を順次再開

新型コロナウイルス感染症の情勢を鑑み、2月下旬より中止しておりましたReバース全国講習会600を、6月から徐々に再開していきます。これまでの実施は合計414回。まずは東京都内から再開します。 状況に応じて慎重に判断の上、段階的に地域を広げる予定です。

実施の際は感染予防を施し、お客様、店舗スタッフ様、ゲスト声優様、運営スタッフの安全に配慮した形となりますので、今まで行っていた講習会そのままの形とは異なりますが、再開に向け内容を検討中です。 詳細は公式からの発表をお待ちください。



「Reバース全国講習会600」とは?

2019年10月から実施している、Reバースのカードゲームを知っていただくためのルール講習会。400店舗600回の実施、全ての講習会にショートアニメ「りばあす」に出演するメインキャスト12名の中の誰かが必ず登壇!詳細は公式HPをご確認ください。

公式HP <a href="https://rebirth-fy.com/">https://rebirth-fy.com/</a>

#### ■『ブシロードTCG戦略発表会 絆』配信決定のご案内

2020年7月21日『ブシロードTCG戦略発表会 絆』をブシロード公式チャンネルからYouTube Liveにて配信することが決定致しました。詳細は公式からの発表をお待ちください。

## ブシロードTCG戦略発表会



## 7月21日配信決定

※お客様の密集を防ぐ為、会場へのご招待は報道関係者様のみとなります。

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。 ©bushiroad All Rights Reserved.

> その他、ご不明な点につきまして弊社マーケティング部までお電話にてお問合せください。 株式会社ブシロード マーケティング部

TEL03-5348-0853 FAX03-5348-0854 お問い合わせメールアドレス: shop@bushiroad.com